ingresos, señale la Dirección de Finanzas. 

OCTAVO. Que, de acuerdo con la estimación presentada por la Dirección de Finanzas en 
la Iniciativa de Ley de Ingresos del Municipio de Centro para el Ejercicio Fiscal 2026, el 
Ayuntamiento prevé recursos hasta por la cantidad de $3,867,083,466.80 (Tres mil 
ochocientos sesenta y siete millones ochenta y tres mil cuatrocientos sesenta y seis pesos 
80/100 M.N.). 

NOVENO. Que, conforme a lo establecido en los artículos 127 de la Constitución Política de 
los Estados Unidos Mexicanos; 65, fracción VI, segundo párrafo, y 75 de la Constitución 
Política del Estado Libre y Soberano de Tabasco;

[...]

de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Tabasco y de los artículos 
62, 63 y 65 de la Ley General de Contabilidad Gubernamental. 

CAPÍTULO II 
De las Erogaciones 

SÉPTIMA.- El gasto total previsto en el Presupuesto de Egresos del Municipio de Centro, 
Tabasco para el Ejercicio Fiscal 2026 se establece en $3,867,083,466.80 (Tres mil 
ochocientos sesenta y siete millones ochenta y tres mil cuatrocientos sesenta y seis pesos 
80/100 M.N.), en correspondencia a la Ley de Ingresos del Municipio de Centro Tabasco, 
para el Ejercicio Fiscal 2026, de conformidad con lo establecido en el artículo 115 fracción 
IV de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, el 61 de la Ley General del